[image: http://gestoreditais.com.br/midias/entidade/logotipo-384.png]
                               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
                                  CNPJ: 92.465.228/0001-75

EDITAL Nº016/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – ALEGRIA-RS
Criado pela Lei Municipal Nº 250/1993 e alterado pelas Leis Municipais Nº 1.328/2011,
N° 1.587/2015 e N° 1.830/2019

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Alegria, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 12 da Lei Municipal nº 1587/2015 e da Resolução COMDICA nº 001/2023, torna pública a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES  para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES

1.1  Em virtude do  não atendimento ao número mínimo de inscritos, está prorrogado o prazo das inscrições para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1.2. O novo prazo é de 17 de maio a 19 de maio de 2023, das 8:30 horas às 16:30 horas.
1.3 As inscrições serão realizadas no local e endereço a seguir:
Prefeitura Municipal de Alegria, setor de protocolos, localizada na Rua Sete de Setembro, 1171, Centro , Alegria/RS.
1.4 As demais disposições estão estabelecidas no Edital 11/2023 e os inscritos no período de prorrogação das inscrições estão por ele regidos.

Alegria,16 de maio de 2023.

[bookmark: _GoBack]

Patrícia de Fátima Vieira
Presidente do Conselho Municipal dos
 Direitos da Criança e do Adolescente de Alegria
Rua 7 de Setembro, 1171 - Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536–1133  -  CEP 98905 – 000  –  ALEGRIA - RS

image1.png